Общественная организация
«Профессиональный союз работников                                                                                    автомобильного транспорта и дорожного хозяйства
Московской области»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА

г. Люберцы, Московская область

24 апреля 2019 года 							    Протокол № 30

Об итогах Конкурса на Лучшую
профсоюзную организацию Профсоюза
работников автомобильного транспорта
и дорожного хозяйства Московской области

	В целях повышения эффективности профсоюзной работы по защите социально-экономических и трудовых прав членов профсоюза в первичных профсоюзных организациях Профсоюза работников автомобильного транспорта и дорожного хозяйства Московской области, активизации работы постоянных комиссий профсоюзных комитетов, в том числе комиссий по работе с молодежью и молодежных советов Президиумом Комитета Профсоюза объявлен Конкурс на Лучшую организацию профсоюзной работы в 2018 году (Протокол № 25 от 19 декабря 2018 г.).
          В Конкурсе приняли участие следующие первичные профсоюзные организации:
1. «МАП № 1 Автоколонна 1787» г. Люберцы,
2. «МАП № 2 Автоколонна 1417» г. Коломна,
3. «Автоколонна № 1377» г. Балашиха,
4. «Автоколонна № 1785» г. Щелково,
5. «Автоколонна № 1375» г. Мытищи,
6. «Автоколонна № 1789» г. Ивантеевка,
7. «Автоколонна № 1788» г. Подольск,
8. «Одинцовское ПАТП»,
9. «Раменское ПАТП»,
10. ГБУ МО «Мосавтодор».
Критериями оценки участников Конкурса являлись различные направления деятельности первичных профсоюзных организаций за 2018 год, оценивающиеся в баллах, в соответствии с Положением о Конкурсе.
	Согласно Положению о Конкурсе, в течение марта-апреля 2019 года членами Постоянной комиссии Комитета Профсоюза по организационной работе (далее – Комиссия) осуществлены выезды в первичные профсоюзные организации, представившие материалы для участия, по результатам сформирована оценочная таблица (приложение № 1).
Рассмотрев данные оценочной таблицы, обсудив результаты работы профсоюзных комитетов первичных профсоюзных организаций - ППО Автоколонна № 1377 г. Балашиха и ППО МАП № 1 Автоколонна 1787          г. Люберцы, набравших одинаковое количество оценочных баллов, члены Президиума приступили к голосованию:
II место – ППО Автоколонна № 1377 г. Балашиха.
«за» - 5 чел., «против» - нет, «воздержались» - 1 чел.
III место – ППО МАП № 1 Автоколонна 1787 г. Люберцы.
«за» - 4 чел., «против» - 1 чел., «воздержались» - 1 чел.

Президиум Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать победителями в Конкурсе и присудить:
1.1. I место – ППО Автоколонна № 1375 г. Мытищи и вручить переходящий кубок «Лучшая профсоюзная организация Профсоюза работников АТ и ДХ МО».
1.2. II место – ППО Автоколонна № 1377 г. Балашиха.
1.3. III место – ППО МАП № 1 Автоколонна 1787 г. Люберцы.
1.4. Выделить из профсоюзного бюджета денежные средства: 1-е место размере до 20000 (Двадцати тысяч) рублей, 2-е место в размере до 15000 (Пятнадцати тысяч) рублей и 3-е место в размере до 10000 (Десяти тысяч) рублей победителям Конкурса.
2. Всем победителям и участникам Конкурса за активную профсоюзную работу в течение года, подтвержденную предоставленными материалами, вручить Дипломы Комитета Профсоюза.
3. Рекомендовать комитетам первичных профсоюзных организаций - победителям Конкурса, поощрить профсоюзный актив ППО.
4. Заведующему отделом по организационно-информационной работе Шишову Д.В.:
- подготовить Дипломы Комитета Профсоюза для победителей и участников Конкурса;
- организовать вручение Дипломов и переходящего Кубка на ближайшем мероприятии Профсоюза.
5. Заведующему финансовым отделом – главному бухгалтеру Клопковой Н.К. перечислить денежные средства на расчетные счета первичных профсоюзных организаций - победителей Конкурса, в соответствии с п.1 Постановления.
6. Поручить председателям первичных профсоюзных организаций приобрести товарно-материальные ценности на уставные нужды ППО, с учетом выделенных сумм, и представить копии документов на них в Комитет Профсоюза (зав. отделом по орг.-информ. работе Шишову Д.В.) в срок до 17 июня 2019 г.
7. Внести изменения в Положение о Конкурсе в разделе «Сроки проведения конкурса и подведение итогов», изложив его в следующей редакции: «Материалы (таблица) участника Конкурса (приложение) направляются в Комитет Профсоюза ежегодно до 1 февраля. Итоги Конкурса подводятся в 1 квартале следующего за отчетным периодом года на очередном заседании Президиума Комитета Профсоюза».
Дополнить раздел «Критерии оценки» пунктом с оценочными баллами, касающимся работы Молодежного совета (комиссии) при первичной профсоюзной организации на предприятии, следующего содержания:
- наличие Молодежного совета (комиссии) при ППО – 1 балл;
- наличие Плана работы Молодежного совета (комиссии) и его реализация – 1 балл;
- регулярное проведение заседаний Молодежного совета (комиссии), наличие протоколов – 1 балл;
- участие Молодежного совета (комиссии) в информационной работе ППО – 1 балл.
9. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заведующего отделом по организационно-информационной работе     Шишова Д.В.

Председатель Профсоюза                    Л.Н. Емельяненко
[bookmark: _GoBack]
3

image1.wmf

oleObject1.bin

image2.jpeg